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Nabomerknad til søknad om bygging av veg til gbnr. 485/2 gjennom LNF-område 

Det vises til Søknad om rammetillatelse med tilhørende dispensasjon for tiltak i NLF-område i 

forbindelse med utbedring av eksisterende tilkomstvei, gnr.485/bnr.2-Søre Vetås på Radøy/Alver 

kommune 

Helt fra gammalt av har Gnr 485/2 tilhørt søre Vetås og gnr485/1 nordre Vetås, så grensen går mellom 

oss. Fra gnr 485/2 og gårdene på sør har veirett på sør og ned til vei, gnr 485/1 på nord og ned til vei. 

Når fylkes vei 5478 kom valgte gårdene som er sør for gnr 485/2 å flytte husene sin ned til denne 

veien som de står i dag. Gnr 485/2 valgte ikke å gjøre som sine naboer, de hadde løpestreng 

Når det ble bygget vei fra nordre Vetås mot nord og ned ville ikke gnr 485/2 ha eller være med å 

bygge vei, veien ble da bygget fra gnr 485/1 i krysset sør for låven ved dohus/uthus og oppkjørsel til 

hus og nordover og ned sammen med naboer på nord. Gnr 485/2 har ingen veirett på gnr 485/1. 

Det er nevnt litt om vedlikehold og plikter. 

De siste 40-45 årene er det gnr.485/1 som har tatt tak idet planlagt organisert og stilt med størst 

arbeidskraft og fått lånt traktorer og henger av nabo på andre siden av fylkesveien 5478 (Haukeland) 

her fra også en gang arbeidskraft, 2 ganger er det blitt gruser helt nedenifra og opp til gnr.485/1. alle 

brukere av veien ble informert og de fleste fra nord kom og var med. Det har også været etablert et 

veilag, der var det bare gnr.485/1 som betalte inn avtalt sum pr år, fikk spørsmål om vi ville ha 

pengene igjen, med svar nei kjøp grus til veien, har også kjøpt grus utenom, dette de siste ca 15 år. 

På gnr.485/1 sør for løe oppkjørsel til hus, her fra og sør og innpå gnr 485/2 har det aldri vær bygget 

vei. Når de begynte å kjøre bli over gnr.485/1 fra over nevnt kryss var det på grunnen som den var, her 

ble det fort hjulspor som var mold og på våte dager var det ikke alltid de kom seg bort. Vi valgte uten 

spørsmål og krav å hive grus i disse hjulsporene til grensen imellom oss sånn at de kom seg bort, dette 

når vi gruset helt nedenifra og opp. 

 Ny veitrase, etter samtale med Carlsen som søker for Alf Jonny Vetås forstod vi det sånn at det hoved 

saklig skal bare fylles på tilstrekkelig med stein ved bygging av vei, vår bekymring er at det da fort 

kan se ut som et steinbrudd fra topp til bunn. Hvis denne blir godkjent av kommunen ønsker vi at det 

stilles krav til utsende av ferdig vei. 

 Resten av veien blir omtalt som enkel og mindre inngrep for å få i tilstrekkelig stand, her ligger det 

aller meste av vei på flat hard grunn, helt til man kommer til gnr.485/1. for å tilfredsstille de krav som 

er stilt så må det betydelig inngrep for å få det til, det må graves mures igjennom hele vår eiendom, 

også nybygging av vei sør for løen/ dohus. Dohus/vedhus som blir omtalt som uthus, denne bygningen 

ble bygget samtidig med løen og har komme under sammenkoblet med løen og har/er blir brukt som 

dohus (utedo) fremdeles. Gnr 485/1 har brønn som vannforsyning og på sommer halvåret er det ofte 

lite vann og da blir utedoen brukt. Dette bygget har like stor kulturhistorisk verdi som løen og er nok 

en av få hvis noen på Radøy. Dette bygget må da også rives for å få tilstrekkelig vei etter krav.  



Dette blir ikke aktuelt og altfor store inngrep og vil forringe hele eiendommen som den er og det rett 

uten for vår dør. Denne eiendommen er godt tatt vare på og stelt, det vil derfor ikke bli gitt noen 

tillatelse til utvidelse av vei eller annet på vår eiendom. Her er forringelsen ulempene alt for store, mye 

større en fordelen, veien begynner hos oss. 
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